
Nº 164, quarta-feira, 25 de agosto de 2004 1 9ISSN 1677-7042

<!ID255078-2>

ORGAO : 73000 - TRANSFERENCIAS A ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS

UNIDADE : 73108 - TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS - RECURSOS SOB SUPERVISAO DO MINISTERIO DA
FA Z E N D A 

ANEXO CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

0903 OPERACOES ESPECIAIS: TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E AS DECORRENTES DE LE-
GISLACAO ESPECIFICA

4.913.040

OPERACOES ESPECIAIS

28 845 0903 0050 TRANSFERENCIAS DO IMPOSTO SOBRE OPERACOES FI-
NANCEIRAS INCIDENTES SOBRE O OURO - ESTADOS E
DISTRITO FEDERAL (LEI Nº 7.766, DE 1989)

1.473.912

28 845 0903 0050 0001 TRANSFERENCIAS DO IMPOSTO SOBRE OPERACOES FI-
NANCEIRAS INCIDENTES SOBRE O OURO - ESTADOS E
DISTRITO FEDERAL (LEI Nº 7.766, DE 1989) - NACIONAL

1.473.912

F 3 1 30 0 11 9 833.353

F 3 1 30 0 319 640.559

28 845 0903 0051 TRANSFERENCIAS DO IMPOSTO SOBRE OPERACOES FI-
NANCEIRAS INCIDENTES SOBRE O OURO - MUNICIPIOS
(LEI Nº 7.766, DE 1989)

3.439.128

28 845 0903 0051 0001 TRANSFERENCIAS DO IMPOSTO SOBRE OPERACOES FI-
NANCEIRAS INCIDENTES SOBRE O OURO - MUNICIPIOS
(LEI Nº 7.766, DE 1989) - NACIONAL

3.439.128

F 3 1 40 0 11 9 1.944.492

F 3 1 40 0 319 1.494.636

TOTAL - FISCAL 4.913.040

TOTAL - SEGURIDADE 0

TOTAL - GERAL 4.913.040

<!ID255079-1> DECRETO DE 24 DE AGOSTO DE 2004

Abre ao Orçamento da Seguridade Social da União, em favor dos Ministérios da

Saúde e do Desenvolvimento Social e Combate à Fome, crédito suplementar no

valor global de R$ 1.162.860,00, para reforço de dotações consignadas na Lei

Orçamentária vigente.

O VICE-PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no exercício do cargo de PRESIDENTE DA

REPÚBLICA, usando da atribuição que lhe confere o art. 84, inciso IV, da Constituição, e tendo em

vista a autorização contida no art. 4o, inciso IX, da Lei no 10.837, de 16 de janeiro de 2004,

D E C R E T A :

Art. 1o Fica aberto ao Orçamento da Seguridade Social da União (Lei no 10.837, de 16 de

janeiro de 2004), em favor dos Ministérios da Saúde e do Desenvolvimento Social e Combate à Fome,

crédito suplementar no valor global de R$ 1.162.860,00 (um milhão, cento e sessenta e dois mil,

oitocentos e sessenta reais), para atender às programações indicadas no Anexo deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1o decorrem de excesso

de arrecadação de Doações de Entidades Internacionais.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 24 de agosto de 2004; 183o da Independência e 116o da República.

JOSÉ ALENCAR GOMES DA SILVA

Guido Mantega

<!ID255079-2>

ORGAO : 36000 - MINISTERIO DA SAUDE

UNIDADE : 36901 - FUNDO NACIONAL DE SAUDE

ANEXO CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

1300 INVESTIMENTO PARA HUMANIZACAO E AMPLIACAO DO ACESSO A ATENCAO A SAUDE 434.700

OPERACOES ESPECIAIS

10 846 1300 003I APOIO A PROJETOS DE MELHORIA DA GESTAO E HU-
MANIZACAO DOS SERVICOS DE SAUDE

434.700

10 846 1300 003I 0001 APOIO A PROJETOS DE MELHORIA DA GESTAO E HUMA-
NIZACAO DOS SERVICOS DE SAUDE - NACIONAL

434.700

S 3 2 90 0 195 434.700

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 434.700

TOTAL - GERAL 434.700

ORGAO : 55000 - MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE A FOME

UNIDADE : 55101 - MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE A FOME

ANEXO CREDITO SUPLEMENTAR

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO) RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

E G R M I F

FUNC P R O G R A M AT I C A P R O G R A M A / A C A O / S U B T I T U L O / P R O D U TO S N P O U T V A L O R

F D D E

1096 AVALIACAO DE POLITICAS SOCIAIS DO GOVERNO FEDERAL 328.160

AT I V I D A D E S 

08 126 1096 6414 SISTEMA NACIONAL PARA IDENTIFICACAO E SELECAO
DE PUBLICO-ALVO PARA OS PROGRAMAS DE TRANSFE-
RENCIA DE RENDA - CADASTRO UNICO

328.160

08 126 1096 6414 0001 SISTEMA NACIONAL PARA IDENTIFICACAO E SELECAO
DE PUBLICO-ALVO PARA OS PROGRAMAS DE TRANSFE-
RENCIA DE RENDA - CADASTRO UNICO - NACIONAL

328.160

S 3 2 90 0 195 328.160

1335 TRANSFERENCIA DE RENDA COM CONDICIONALIDADES 400.000

AT I V I D A D E S 

08 122 1335 2272 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA 400.000

08 122 1335 2272 0001 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIO-
NAL

400.000

S 3 2 90 0 195 400.000

TOTAL - FISCAL 0

TOTAL - SEGURIDADE 728.160

TOTAL - GERAL 728.160




